О представлении отчета

по форме № П-4 в 2024 году

Территориальный орган Федеральной службы госстатистики по Тамбовской области

сообщает, что Приказом Росстата от 29.07.2022 г. № 532 (с именениями от 09.10.2023 г. № 502)

утверждена форма федерального статистического наблюдения № П-4 «Сведения о численности

и заработной плате работников», которую представляют все юридические лица (кроме

субъектов малого предпринимательства) всех видов экономической деятельности и форм

собственности.

Организации, в отношении которых в соответствии с Федеральным законом от 26 октября

2002 г. № 127 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» введены процедуры, применяемые в деле о

банкротстве, предоставляют данные по указанной форме до завершения в соответствии со

статьей 149 Закона о банкродстве конкурсного производства и внесения в единый

государственный регестр юридических лиц записи о ликвидации должника.

Обращаем внимание:

- юридические лица, предоставляющие форму ежемесячно, заполняют данные по всем

графам - ежемесячно за отчетный месяц;

- юридические лица, предоставляющие форму ежеквартально, заполняют данные по всем

графам - за период с начала года.

Подробные указания по заполнению показателей формы и контроли данных по ним

приведены в Указаниях по заполнению форм федерального статистического наблюдения №№ П-1,

П-2, П-3, П-4, П-5(м), утвержденных приказом Росстата от 22.12.2023 г. № 678.

Информацию необходимо направлять только в электронном виде с использованием

электронно-цифровой подписи через специализированных операторов связи или личный кабинет

респондента (Система Web-сбора).

Электронная версия Приказа, бланк формы с указаниями по заполнению и xml-шаблон,

размещены на офицальном сайте Росстата https://rosstat.gov.ru/ Главная страница /Респондентам/

Формы федерального статистического  наблюдения и формы бухгалтерской (финансовой)

отчетности/ Альбом форм федерального статистического наблюдения/ Поиск по формам/2024/П-4

или 0606010 (код формы по ОКУД). Консультации по техническим вопросам по телефону 8(4752)

72-26-04.

Данные по форме № П-4 представляются в Тамбовстат с 1-го рабочего дня по 15-е число

после отчетного периода.

Просим Вас уделить особое внимание достоверности, полноте заполнения и

своевременности предоставления отчета.

Напоминаем, непредоставление первичных статистических данных в установленном

порядке или несвоевременное предоставление этих данных либо предоставление недостоверных

первичных статистических данных влечет ответственность, установленную статьей 13.19 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях.

Заместитель руководителя                                                                                                        Д.Н. Исаев

Шумейко Светлана Викторовна
8 (4752) 71-07-56
Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ  СТАТИСТИКИ ПО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ТАМБОВСТАТ)

Интернациональный проезд, д.14, г. Тамбов, 392036

Тел.: (4752) 72-07-45, факс: (4752) 72-33-28

https://tmb.gks.ru; E-mail: P68_mail@gks.ru

Руководителю

предприятия (организации)

22.01.2024 №  ДИ-Т70-02-10/17-ДР

https://rosstat.gov.ru/